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Secció I. Disposicions generals
AJUNTAMENT DE CAPDEPERA

22406 Ordenança fiscal reguladora de l'impost sobre activitats econòmiques

En sessió plenària de data 16/10/13 es va aprovar inicialment la modificació de L’ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE
,  que te per objecte la modificació dels següents articles i/o annexes.L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

Disposició general

ARTICLE 1

Conforme disposen els articles 15.2 i 59.1 del R.D. 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei reguladora de les
hisendes locals, l’Ajuntament de Capdepera exigirà l'Impost sobre Activitats Econòmiques, d’acord amb les normes contingudes a la present
Ordenança.

ARTICLE 2

D’acord amb els articles 86 i 87 del R.D. 2/2004, de 5 de març, el coeficient i l’escala d’índexs de l’Impost sobre Activitats Econòmiques
aplicables en aquest municipi queden fixats en els termes que s’estableixen als articles següents.

Coeficient de situació

ARTICLE 3

La quota tributària serà la resultant d'aplicar les tarifes de l'impost, en què es fixen les quotes mínimes, d'acord amb els preceptes continguts
al R.D. 2/2004, de 5 de març, del Text Refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, i a les disposicions que la complementen i
desenvolupen, així com també els coeficients prevists per la Llei.

ARTICLE 4

Sobre les quotes mínimes municipals fixades a les tarifes de l'impost s’aplicarà, en tot cas, un coeficient de ponderació, determinat en funció
de l’import net de la xifra de negocis del subjecte passiu. Aquest coeficient serà:

De 1.000.000,00 fins a 5.000.000,00:  1,29
De 5.000.000,01 fins a 10.000.000,00: 1,30
De 10.000.000,01 fins a 50.000.000,00: 1,32
De 50.000.000,01 fins a 100.000.000,01: 1,33
Més de 100.000.000,00: 1,35
Sense xifra neta de negoci: 1,31

Als efectes d’aplicació d’aquest coeficient, l’import net de la xifra de negocis serà el corresponent al conjunt d’activitats del subjecte passiu.

ARTICLE 5

Sobre les quotes, i atenent la categoria fiscal de la via pública on radiqui l’activitat

econòmica, s’aplicaran els coeficients de situació recollits a l´annex de la present

ordenança, d'acord amb la següent distribució:

Categoria 1 : coeficient de 2,5
Categoria 2: coeficient de 2,13
Categoria 3: coeficient de 0,94
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ANNEX

CATEGORIA DE LES VIES PÚBLIQUES

Zona de Cala Rajada.

1ª Categoria:

Passeig de Cala Lliteres: tot.
Carrer de l'Agulla: dels núm. 86 i 81 fins al final.
Carrer de l'Esperança: dels núm. 11 i 12 fins al final.
Carrer Regana Blava: tot.
Carrer Cala Nau: tot.
Carrer Can Patilla: dels núm. 1 i 2 fins als 21 i 22.
Carrer des Secret: tot.
Carrer de sa Volta: tot.
Carrer Eol: tot.
Carrer de na Lliteres: de l'1 i 2 fins als 4 i 5.
Carrer Romanins: de l'1 i 2 fins als 29 i 30.
Carrer Elionor Servera: de l'1 i 2 fins als 80 i 87.
Carrer Enginyer Gabriel Roca: tot.
Passeig Colon: tot.
Avinguda d'Amèrica: tot.
Passeig de les Atzavares: tot.
Resta de Cala Rajada: 2ª Categoria.
Zona del nucli urbà de Capdepera.

2ª Categoria:

Plaça de l’Orient

3ª Categoria: resta de carrers i places del nucli

Zona de Cala Gat.

2ª Categoria  (tot)

Zona de Canyamel.

1ª Categoria:

Carrer Costa i Llobera, només els imparells, del núm. 1 fins al 51.

2ª Categoria.

Resta de Canyamel.
Zona de Na Taconera, Font de sa Cala i Cala Provençals.

1ª Categoria:

Avinguda de Canyamel, dels núm. 31 i 38 al final.
Resta de Na Taconera, Font de sa Cala i Cala Provençals: 2ª Categoria.
Zona de Cala Mesquida

2ª Categoria (tot)

Zona Polígon industrial: 1ª Categoria (tot)

Les zones no indicades expressament en aquesta relació es consideren de 3ª Categoria, llevat de les destinades al mercat setmanal del
municipi de Capdepera, que es consideraran de 4ª categoria.

De conformitat al que disposa l´art. 17 del RDL 2/2004 pel qual s´aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, fou
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sotmès a la preceptiva informació publica, a partir de la data de publicació de   l’edicte publicat en el BOIB 146 de data 24/10/13, no es
presentaren al·legacions per la qual cosa l’acord esdevingué definitiu.

 

Capdepera, 21 d’octubre de 2013

El Batle,
Rafel Fernández Mallol
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